
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: FTJLD2R 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes N° 001554-2023-DIA/MC,      N° 001711-2023-DIA/MC, 

N° 001555-2023-DIA/MC, N° 001566-2023-DIA/MC, N° 002271-2023-DIA/MC, 

N° 001556-2023-DIA/MC, N° 001629-2023-DIA/MC, N° 002325-2023-DIA/MC, 

N° 001406-2023-DIA/MC, N° 001651-2023-DIA/MC, N° 002327-2023-DIA/MC, 

N° 001557-2023-DIA/MC, N° 001646-2023-DIA/MC, N° 002347-2023-DIA/MC, 

N° 001708-2023-DIA/MC, N° 001647-2023-DIA/MC, N° 002324-2023-DIA/MC, 

N° 001655-2023-DIA/MC N° 001648-2023-DIA/MC, N° 002358-2023-DIA/MC, 

N° 001558-2023-DIA/MC, N° 001649-2023-DIA/MC, N° 002348-2023-DIA/MC, 

N° 001625-2023-DIA/MC, N° 001650-2023-DIA/MC, N° 002328-2023-DIA/MC, 

N° 001559-2023-DIA/MC, N° 002150-2023-DIA/MC, N° 002349-2023-DIA/MC, 

N° 001560-2023-DIA/MC, N° 001870-2023-DIA/MC, N° 002268-2023-DIA/MC, 

N° 001656-2023-DIA/MC, N° 002074-2023-DIA/MC, N° 002329-2023-DIA/MC, 

N° 001561-2023-DIA/MC, N° 002383-2023-DIA/MC, N° 002331-2023-DIA/MC, 

N° 001562-2023-DIA/MC, N° 002384-2023-DIA/MC, N° 002264-2023-DIA/MC, 

N° 001563-2023-DIA/MC, N° 002126-2023-DIA/MC, N° 002352-2023-DIA/MC, 

N° 001533-2023-DIA/MC, N° 002382-2023-DIA/MC, N° 002270-2023-DIA/MC, 

N° 001643-2023-DIA/MC, N° 002326-2023-DIA/MC, N° 002332-2023-DIA/MC, 

N° 001564-2023-DIA/MC, N° 002302-2023-DIA/MC, N° 002351-2023-DIA/MC, 

N° 001626-2023-DIA/MC, N° 002316-2023-DIA/MC, N° 002266-2023-DIA/MC, 

N° 001630-2023-DIA/MC, N° 002359-2023-DIA/MC, N° 002336-2023-DIA/MC, 

N° 001627-2023-DIA/MC, N° 002246-2023-DIA/MC, N° 002263-2023-DIA/MC, 

N° 001628-2023-DIA/MC, N° 002323-2023-DIA/MC, N° 002355-2023-DIA/MC, 

N° 002267-2023-DIA/MC  y  N° 002341-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes, los 

Informes N° 000138-2023-DAFO/MC, N° 000127-2023-DAFO/MC, N° 000117-

2023-DAFO/MC, N° 000130-2023-DAFO/MC, N° 000129-2023-DAFO/MC, N° 

000131-2023-DAFO/MC, N° 000132-2023-DAFO/MC, N° 000128-2023-DAFO/MC, 

N° 000135-2023-DAFO/MC, N° 000134-2023-DAFO/MC, N° 000140-2023-

DAFO/MC, N° 000137-2023-DAFO/MC, N° 000143-2023-DAFO/MC, N° 000144-

2023-DAFO/MC, N° 000147-2023-DAFO/MC, N° 000145-2023-DAFO/MC, N° 

000146-2023-DAFO/MC de la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos 

Medios, y los Informes N° 000176-2023-DLL/MC, N° 000180-2023-DLL/MC, N° 

000188-2023-DLL/MC, N° 000177-2023-DLL/MC, N° 000165-2023-DLL/MC, N° 

000162-2023-DLL/MC, N° 000164-2023-DLL/MC, N° 000167-2023-DLL/MC, N° 

000168-2023-DLL/MC, N° 000173-2023-DLL/MC, N° 000169-2023-DLL/MC, N° 

000174-2023-DLL/MC, N° 000183-2023-DLL/MC, N° 000182-2023-DLL/MC, N° 

000184-2023-DLL/MC, N° 000178-2023-DLL/MC, N° 000179-2023-DLL/MC, N° 

000189-2023-DLL/MC, N° 000190-2023-DLL/MC, N° 000192-2023-DLL/MC, N° 

000191-2023-DLL/MC,   de la Dirección del Libro y la Lectura; y,    

 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: FTJLD2R 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes, la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura 
elevan a esta Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia 
del registro a favor de las siguientes personas naturales: 
 

.5 NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 FANY ELIZABETH PEREDA CHUQUIHUACCHA DNI 42363033 

2 REYNA QUISPE HUAHUASONCCO DNI 44605198 

3 JULIO EDWIN LEON PEREZ DNI 09653974 

4 JOHNNY RICHARD VILLAFLOR LAZARO DNI 80126543 

5 JORGE LUIS SIALER SAMILLAN DNI 16642816 

6 YOANA ALEXANDRA PORTUGAL CANO DNI 42145167 

7 EFRAIN CONDOR AGUILAR DNI 45650805 

8 FANY SIERRA RAMOS DNI 31037544 

9 DEYVIS YUL ZARATE LOPEZ DNI 46375710 

10 ANGEL ISRAEL BARROS VARGAS DNI 09797808 

11 TATIANA DAYANNE GOMEZ PEÑA DNI 73458530 

12 ISMAEL CANCHARI ORTEGA DNI 70396983 

13 JOHN JOSE ALVARADO MESIAS DNI 45876899 

14 FLOR DE MARIA CRISTOBAL TORRES DNI 41109658 

15 JUAN ARISTA ISUIZA DNI 40468498 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: FTJLD2R 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

16 MARINA DE LA CRUZ LAPA DNI 07536205 

17 MAX AGUSTIN VARGAS CHAVEZ DNI 44444768 

18 EDGAR TAMAYO DELGADO DNI 42617706 

19 HECTOR ANTONIO QUISPE SALDARRIAGA DNI 46480999 

20 TENMY JOHAN CARRASCO MONZON DNI 44995782 

21 RODRIGO ALONSO DELGADO JIMENEZ DNI 74051190 

22 CARLOS FREDDY CARRANZA TORRES DNI 75273524 

23 FIDENCIO HUAMANI INCA DNI 08922969 

24 CARLOS AUGUSTO YLLATOPA MARTEL DNI 22405421 

25 MARIO HUAMANI INCA DNI 09690112 

26 JIMMY TACCA CAMACHO DNI 40269716 

27 JOSE ALBERTO JAVIER ATTO BERNAL DNI 16487118 

28 ELARD LUCIANO BASURCO PALOMINO DNI 29665122 

29 NICANOR LUIS CHIROQUE SAMAME DNI 17445659 

30 JOSE VICTOR BALLADARES MEDINA DNI 40770831 

31 CARLOS JAVIER BELTRAN CASTILLO DNI 74227001 

32 FRANKLIN AREVALO VILA DNI 06291773 

33 LISBETH ATAO ARONI DNI 70400517 

34 EDGAR HUALLPA QUISPE DNI 70031727 

35 MARCO AUGUSTO CHAVEZ CONCEPCION DNI 40520551 

36 SANDRO EDUARDO UCHUYA CORDOVA DNI 74255891 

37 JAKELINE ELIZABEL SALCEDO RIVAS DNI 72563868 

38 LUIS EDUARDO MIRANDA OCMIN DNI 44750169 

39 ELIOT ALEXIS CHAGUA SALINAS DNI 75595097 

40 JHONNY HANNER SALDARRIAGA BOYER DNI 80277662 

41 VANESSA GOMEZ CABRERA DNI 41950306 

42 EMERSON VLADIMIRO CARRANZA RICRA DNI 40247551 

43 HUGO ORLANDO AREVALO GARAZATUA DNI 01075711 

44 JAMER JORGE ACEVEDO ALFARO DNI 40637047 

45 MARIA ELENA FUENTES NUÑEZ DNI 42398152 

46 EDGARD PERCY BENDEZU PALOMINO DNI 21529258 

47 HEBER EDGAR DOMINGUEZ VILLAGARAY DNI 25715915 

48 JULIO ENRIQUE MORA UENO DNI 40292733 

49 TEODORO RAUL BRICEÑO LEANDRO DNI 22407614 

50 SAUL RICHARD CAJAHUANCA TALAVERA DNI 04082762 

51 JAVIER IGNACIO ZAPATA INNOCENZI DNI 09344074 

52 JOSE LUIS PARRAGUEZ TENAZOA DNI 10557432 

53 SELENE LUZ CHIJCHIAPAZA CHAMORRO DNI 40601537 

54 BERLINDER GENARO REYES VERGARAY DNI 04412068 

55 FIDEL TRINIDAD MARCELO DNI 42160537 

56 ALBERTO FRANCISCO CASTILLO GABRIELLI DNI 18081356 

57 CARMEN CAZORLA ZEN DNI 09763903 

58 ELOY EDGAR BERNABE DNI 42534234 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: FTJLD2R 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

59 WILMER RAMIRO CARI VENTURA DNI 42174910 

60 ROSA SALDARRIAGA PAZ DNI 03465088 

61 MARCO ANDREI VELIT CASQUERO DNI 47886413 

62 TEODORO JOSE MORALES DE LA CRUZ DNI 21070364 

63 YAQUELIN KAREN VEGA FLORES DNI 40240375 

64 KAREN ESTEFANIA CHAVEZ ORTIZ DNI 47412675 

65 FREDY CAMILO ALCA GOMEZ DNI 00488255 

66 CLARET IRIS URBANO LARA DNI 70097444 

67 DENNIS CHRISTIAN ROJAS ESTRADA DNI 40707457 

68 RUBEN DARIO ROMERO PRIETO DNI 06531933 

69 JACKELIN ANTONIETA SUAREZ RIMARACHIN DNI 71091017 

70 MARVIN LYNN BOLAÑOS RODRIGUEZ DNI 48285032 

71 YERSON DIEGO DIAZ MEGO DNI 72750986 

72 LUIS DANIEL CERON CHURATA DNI 46878611 

73 CARLOS ZAPATA ALBURQUEQUE DNI 42009415 

74 EVELYN HAYDEE SANCHEZ ORDOÑEZ DNI 42710621 

75 ORLANDO CHICANA VELA DNI 43253305 

76 ROBERTO ARIEL SALVADOR COCA DNI 15997774 

77 JAVIER CACERES TESEN DNI 00495820 

78 KEVIN BABY ORDOÑEZ ALMONACID DNI 47149723 

79 EDGAR MACEDO BABILONIA DNI 41543329 

80 JULIO ANTONIO AZABACHE ROSALES DNI 18177122 

81 MARIO TITO ZORRILLA URIBE DNI 07853667 

82 ROBERTO MATIAS LOPEZ ROJAS DNI 23980895 

83 HENRY GUIDO CURI PERALTA DNI 47348040 

84 JAHSMINE ANTUANETTE HURTADO VERA DNI 75556480 

85 SAMUEL SOTO QUISPE DNI 47505533 

86 KIKOSAN AVALOS CUSI DNI 45559183 

87 GISELLA MAMANI ARAGON DNI 40572659 

88 GERSON DEIVID MENDOZA CATACHURA DNI 76604427 

89 EDITH EUSEBIA CABRERA VILLALOBOS DNI 00471656 

90 WILSON ARISACA CUTIPA DNI 40122757 

91 PETER ALEXANDER LARA BANDA DNI 73620007 

92 GIULIANNA ELVIRA YABAR GARCIA DNI 72948240 

93 JAVIER PALOMINO GAMARRA DNI 23960874 

94 MERY TERESA CACERES COBOS DNI 23953149 

95 GILDA CHAVEZ SALAZAR DNI 04802179 

96 NOHEMI CACERES COBOS DNI 41008758 

97 MIGUEL ANGEL HUARANGA LORENZO DNI 40813105 

98 TERESA HUAMAN HANCCO DNI 48344814 

99 GINA AZUCENA MATTA ORELLANO DNI 31617841 

100 FAROUK IVAN FLORES VIVAR DNI 08702399 

101 EDGARDO SOLORZANO PALACIN DNI 10687442 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: FTJLD2R 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

102 VICTOR REATEGUI BARTRA DNI 00105427 

103 DILMER FELIPE CRUZ VELASQUEZ DNI 31920602 

104 SERGIO WILLAN CHILON VASQUEZ DNI 47564536 

105 ALEX JONATHAN HOYOS TUANAMA DNI 46721143 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 
cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-
2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 
(CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes, la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura;  
 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 FANY ELIZABETH PEREDA CHUQUIHUACCHA DNI 42363033 

2 REYNA QUISPE HUAHUASONCCO DNI 44605198 

3 JULIO EDWIN LEON PEREZ DNI 09653974 

4 JOHNNY RICHARD VILLAFLOR LAZARO DNI 80126543 

5 JORGE LUIS SIALER SAMILLAN DNI 16642816 

6 YOANA ALEXANDRA PORTUGAL CANO DNI 42145167 

7 EFRAIN CONDOR AGUILAR DNI 45650805 

8 FANY SIERRA RAMOS DNI 31037544 

9 DEYVIS YUL ZARATE LOPEZ DNI 46375710 

10 ANGEL ISRAEL BARROS VARGAS DNI 09797808 

11 TATIANA DAYANNE GOMEZ PEÑA DNI 73458530 

12 ISMAEL CANCHARI ORTEGA DNI 70396983 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: FTJLD2R 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

13 JOHN JOSE ALVARADO MESIAS DNI 45876899 

14 FLOR DE MARIA CRISTOBAL TORRES DNI 41109658 

15 JUAN ARISTA ISUIZA DNI 40468498 

16 MARINA DE LA CRUZ LAPA DNI 07536205 

17 MAX AGUSTIN VARGAS CHAVEZ DNI 44444768 

18 EDGAR TAMAYO DELGADO DNI 42617706 

19 HECTOR ANTONIO QUISPE SALDARRIAGA DNI 46480999 

20 TENMY JOHAN CARRASCO MONZON DNI 44995782 

21 RODRIGO ALONSO DELGADO JIMENEZ DNI 74051190 

22 CARLOS FREDDY CARRANZA TORRES DNI 75273524 

23 FIDENCIO HUAMANI INCA DNI 08922969 

24 CARLOS AUGUSTO YLLATOPA MARTEL DNI 22405421 

25 MARIO HUAMANI INCA DNI 09690112 

26 JIMMY TACCA CAMACHO DNI 40269716 

27 JOSE ALBERTO JAVIER ATTO BERNAL DNI 16487118 

28 ELARD LUCIANO BASURCO PALOMINO DNI 29665122 

29 NICANOR LUIS CHIROQUE SAMAME DNI 17445659 

30 JOSE VICTOR BALLADARES MEDINA DNI 40770831 

31 CARLOS JAVIER BELTRAN CASTILLO DNI 74227001 

32 FRANKLIN AREVALO VILA DNI 06291773 

33 LISBETH ATAO ARONI DNI 70400517 

34 EDGAR HUALLPA QUISPE DNI 70031727 

35 MARCO AUGUSTO CHAVEZ CONCEPCION DNI 40520551 

36 SANDRO EDUARDO UCHUYA CORDOVA DNI 74255891 

37 JAKELINE ELIZABEL SALCEDO RIVAS DNI 72563868 

38 LUIS EDUARDO MIRANDA OCMIN DNI 44750169 

39 ELIOT ALEXIS CHAGUA SALINAS DNI 75595097 

40 JHONNY HANNER SALDARRIAGA BOYER DNI 80277662 

41 VANESSA GOMEZ CABRERA DNI 41950306 

42 EMERSON VLADIMIRO CARRANZA RICRA DNI 40247551 

43 HUGO ORLANDO AREVALO GARAZATUA DNI 01075711 

44 JAMER JORGE ACEVEDO ALFARO DNI 40637047 

45 MARIA ELENA FUENTES NUÑEZ DNI 42398152 

46 EDGARD PERCY BENDEZU PALOMINO DNI 21529258 

47 HEBER EDGAR DOMINGUEZ VILLAGARAY DNI 25715915 

48 JULIO ENRIQUE MORA UENO DNI 40292733 

49 TEODORO RAUL BRICEÑO LEANDRO DNI 22407614 

50 SAUL RICHARD CAJAHUANCA TALAVERA DNI 04082762 

51 JAVIER IGNACIO ZAPATA INNOCENZI DNI 09344074 

52 JOSE LUIS PARRAGUEZ TENAZOA DNI 10557432 

53 SELENE LUZ CHIJCHIAPAZA CHAMORRO DNI 40601537 

54 BERLINDER GENARO REYES VERGARAY DNI 04412068 

55 FIDEL TRINIDAD MARCELO DNI 42160537 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: FTJLD2R 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

56 ALBERTO FRANCISCO CASTILLO GABRIELLI DNI 18081356 

57 CARMEN CAZORLA ZEN DNI 09763903 

58 ELOY EDGAR BERNABE DNI 42534234 

59 WILMER RAMIRO CARI VENTURA DNI 42174910 

60 ROSA SALDARRIAGA PAZ DNI 03465088 

61 MARCO ANDREI VELIT CASQUERO DNI 47886413 

62 TEODORO JOSE MORALES DE LA CRUZ DNI 21070364 

63 YAQUELIN KAREN VEGA FLORES DNI 40240375 

64 KAREN ESTEFANIA CHAVEZ ORTIZ DNI 47412675 

65 FREDY CAMILO ALCA GOMEZ DNI 00488255 

66 CLARET IRIS URBANO LARA DNI 70097444 

67 DENNIS CHRISTIAN ROJAS ESTRADA DNI 40707457 

68 RUBEN DARIO ROMERO PRIETO DNI 06531933 

69 JACKELIN ANTONIETA SUAREZ RIMARACHIN DNI 71091017 

70 MARVIN LYNN BOLAÑOS RODRIGUEZ DNI 48285032 

71 YERSON DIEGO DIAZ MEGO DNI 72750986 

72 LUIS DANIEL CERON CHURATA DNI 46878611 

73 CARLOS ZAPATA ALBURQUEQUE DNI 42009415 

74 EVELYN HAYDEE SANCHEZ ORDOÑEZ DNI 42710621 

75 ORLANDO CHICANA VELA DNI 43253305 

76 ROBERTO ARIEL SALVADOR COCA DNI 15997774 

77 JAVIER CACERES TESEN DNI 00495820 

78 KEVIN BABY ORDOÑEZ ALMONACID DNI 47149723 

79 EDGAR MACEDO BABILONIA DNI 41543329 

80 JULIO ANTONIO AZABACHE ROSALES DNI 18177122 

81 MARIO TITO ZORRILLA URIBE DNI 07853667 

82 ROBERTO MATIAS LOPEZ ROJAS DNI 23980895 

83 HENRY GUIDO CURI PERALTA DNI 47348040 

84 JAHSMINE ANTUANETTE HURTADO VERA DNI 75556480 

85 SAMUEL SOTO QUISPE DNI 47505533 

86 KIKOSAN AVALOS CUSI DNI 45559183 

87 GISELLA MAMANI ARAGON DNI 40572659 

88 GERSON DEIVID MENDOZA CATACHURA DNI 76604427 

89 EDITH EUSEBIA CABRERA VILLALOBOS DNI 00471656 

90 WILSON ARISACA CUTIPA DNI 40122757 

91 PETER ALEXANDER LARA BANDA DNI 73620007 

92 GIULIANNA ELVIRA YABAR GARCIA DNI 72948240 

93 JAVIER PALOMINO GAMARRA DNI 23960874 

94 MERY TERESA CACERES COBOS DNI 23953149 

95 GILDA CHAVEZ SALAZAR DNI 04802179 

96 NOHEMI CACERES COBOS DNI 41008758 

97 MIGUEL ANGEL HUARANGA LORENZO DNI 40813105 

98 TERESA HUAMAN HANCCO DNI 48344814 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: FTJLD2R 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

99 GINA AZUCENA MATTA ORELLANO DNI 31617841 

100 FAROUK IVAN FLORES VIVAR DNI 08702399 

101 EDGARDO SOLORZANO PALACIN DNI 10687442 

102 VICTOR REATEGUI BARTRA DNI 00105427 

103 DILMER FELIPE CRUZ VELASQUEZ DNI 31920602 

104 SERGIO WILLAN CHILON VASQUEZ DNI 47564536 

105 ALEX JONATHAN HOYOS TUANAMA DNI 46721143 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 
cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

  
 

 
Documento firmado digitalmente 

 

LAURA ISABEL MARTINEZ SILVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-02-14T16:49:16-0500
	VILLEGAS CASANOVA Andres Luis FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-02-14T16:59:54-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-02-14T17:03:45-0500
	LA ROSA VASQUEZ Carlos Andres FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000131-2023-DGIA/MC
	2023-02-15T10:11:11-0500
	San Borja
	MARTINEZ SILVA Laura Isabel FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




